
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРЕОБРАЖЕНОВСКИЙСЕЛЬСОВЕТ  

ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ 

ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

16 сессия  6 созыва 
 

                               Р Е Ш Е НИ Е 
14.10.2021 г.                                                                        №30-рс 

с. Преображеновка 
 

О внесении изменений в решение   

«О  бюджете сельского поселения Преображеновский 

сельсовет  на  2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 

годов» 

        Рассмотрев представленный  исполняющей обязанности главы 

администрации сельского поселения  проект решения «О бюджете сельского  

поселения Преображеновский сельсовет на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов», утвержденный решением Совета депутатов сельского 

поселения Преображеновский сельсовет Добровского муниципального 

района Липецкой области от 25.12.2020 г. № 16-рс, руководствуясь Уставом 

сельского поселения Преображеновский сельсовет Добровского 

муниципального района Липецкой области и учитывая решения постоянных 

комиссий, Совет депутатов сельского поселения Преображеновский 

сельсовет  

                            

                                                       РЕШИЛ:  

1. Принять «Изменения  в решение «О бюджете сельского поселения 
Преображеновский сельсовет на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов» (прилагается). 

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского 
поселения Преображеновский сельсовет для подписания и обнародования. 

3.  Настоящее  решение   вступает  в силу  с  момента его  
обнародования. 

 

 Председатель Совета депутатов 

сельского поселения Преображеновский 

сельсовет Добровского 

муниципального района                                                   Т.М. Журавлева 
                                                                                     



Приняты Советом депутатов сельского  

поселения Преображеновский сельсовет 

                                                                                                     от 14.10.2021 г. № 30-рс 

 
ИЗМЕНЕНИЯ 

в решение «О бюджете сельского поселения на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

          
 

     Внести в решение  «О бюджете сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 

утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения 

Преображеновский сельсовет Добровского муниципального района 

Липецкой области от 25.12.2020 г. № 16-рс следующие изменения: 

 

1.  в подпункте 1.1. пункта 1 данные об объемах доходов на 2021 год  

«19 884 037,98» заменить на  «20 155 223,17», в подпункте 1.1. пункта 1 

данные об объемах расходов на 2021год «43 063 846,26» заменить на  

«43 335 031,45»; 

2.  Приложения № 4, 5, 6,7, 8  изложить в новой редакции (прилагаются). 
 

 

 

            Глава сельского поселения  

            Преображеновский  сельсовет                                           Л.М. Емельянова 

  

                          
           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я   З А П И С К А 

изменений в решение «О бюджете сельского поселения Преображеновский сельсовет на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

     Внести в решение «О бюджете сельского поселения Преображеновский сельсовет на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов», утвержденный решением Совета депутатов сельского 

поселения Преображеновский сельсовет от 25.12.2020 г. №16-рс: 

1. Увеличить доходную часть местного бюджета всего на сумму – 271 185,19 руб., в 

том числе: 

- за счет дотации – 78 862,00   руб. 

- 78 862,00 руб. - Дотация бюджетам  на  поддержку  мер  по  обеспечению  

сбалансированности  местных  бюджетов  из  областного бюджета. 

- за счет иного межбюджетного трансферта – 192 323,19 руб. 

- 192 323,19 руб. - Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на 

поощрение органов местного самоуправления сельских и городских поселений 

Липецкой области в связи с достижением наилучших результатов по социально– 

экономическому развитию территории на 2021 год 
 

2. Увеличить расходную  часть местного бюджета всего на сумму – 271 185,19 руб., в 

том числе: 

- за счет дотации – 78 862,00   руб. 

- 78 862,00 руб. - Дотация бюджетам  на  поддержку  мер  по  обеспечению  

сбалансированности  местных  бюджетов  из  областного бюджета (цел. 

1010121020). 

- за счет иного межбюджетного трансферта – 192 323,19 руб. 

- 192 323,19 руб. - Иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на 

поощрение органов местного самоуправления сельских и городских поселений 

Липецкой области в связи с достижением наилучших результатов по социально– 

экономическому развитию территории на 2021 год (9950087060). 
 

3. С учетом вносимых изменений в местный бюджет уточненный план на 2021 год 

составит: 

                                     по доходам – 20 155 223,17 руб. 

                                     по расходам  - 43 335 031,45 руб. 

4. Приложения  № 4, 5, 6, 7, 8 изложить в новой редакции (прилагаются). 
           
           Глава сельского поселения  

           Преображеновский  сельсовет :                                           Л.М. Емельянова 
 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 

 



 Приложение 4 

к решению Совета 

 депутатов  сельского поселения 

Преображеновский  сельсовет О внесении 

изменений в решение   
"О  бюджете сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годы" 

 

 

 

                                                                                                    

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов 

 Российской Федерации на 2021 год 

 

                 

Наименование 

 

Раздел 

 

Подраздел 

 

Сумма 

        ВСЕГО   43 335 031,45  

  Общегосударственные вопросы 01  4 680 041,26 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации  и 

муниципального образования 01 02 

 

 

 

974 424,6 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных администраций 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

2 803 420,66 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

06 

 

 

 

 

128 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 774 196,00 

Национальная оборона 02  89 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 89 100,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03  300 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

 

03 

 

10 

 

300 000,00 

Национальная экономика 04  21 765 600,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 21 600 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 165 600,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  9 300 290,19 

Благоустройство 05 03 9 300 290,19 

Культура,  кинематография  08  7 000 000,00 

Культура 08 01 7 000 000,00 

Физическая культура и спорт 11  200 000,00 

Физическая культура  11 01 200 000,00 

Физическая культура и спорт 11  200 000,00 

Физическая культура  11 01 200 000,00 

                                        

                                                                                                       

 

 

 

 



 

 

 Приложение 5 

к решению Совета 

 депутатов  сельского поселения 

Преображеновский  сельсовет О внесении 

изменений в решение   
"О  бюджете сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годы" 

 

Ведомственная структура расходов 

 бюджета сельского поселения  на 2021 год 

руб. 

Наименование  

Главный 

распо 

рядитель, 

распо 

рядитель 

Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

а 

Сумма 

администрация  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет Добровского 

муниципального района Липецкой области 

Российской Федерации 

914     43 335 031,45 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 914 01    4 680 041,26 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и  

муниципального образования 
914 01 02   974 424,6 

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения 
914 01 02 99 0 00 00000  

974 424,6 

Обеспечение деятельности органов муниципальной 

власти  сельского поселения  
914 01 02 99 5 00 00000  

974 424,6 

Обеспечение деятельности главы администрации 

сельского поселения  
914 01 02 99 5 00 02080  

864 908,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

914 01 02 99 5 00 02080 100 

864 908,00 

Иные межбюджетные трансферты на поощрение 

органов местного самоуправления сельских и 

городских поселений области в связи с 

достижением наилучших результатов по 

социально-экономическому развитию территорий 

914 01 02 9950087060  

109 516,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

914 01 02 9950087060 100 

109 516,60 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 

субъектов РФ, местных администраций 
914 01 04   2 803 420,66 

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения 
914 01 04 99 0 00 00000  

2 726 643,87 

Обеспечение деятельности органов муниципальной 

власти  сельского поселения  
914 01 04 99 5 00 00000  

2 726 643,87 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти сельского поселения 
914 01 04 99 5 00 02040  

2 726 643,87 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

914 01 04 99 5 00 02040 100 919 833,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 01 04 99 5 00 02040 200 1 399 004,28 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 99 5 00 02040 800 325 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на поощрение 

органов местного самоуправления сельских и 

городских поселений области в связи с 

достижением наилучших результатов по 

социально-экономическому развитию территорий 

914 01 04 9950087060  82 806,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

914 01 04 9950087060 100 82 806,59 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

914 01 04 1 00 00 00000  76 776,79 

Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала 

муниципальной службы и информационное 

обеспечение деятельности  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

914 01 04 1 07 00 00000  

76 776,79 

Основное мероприятие «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы 

администрации  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

914 01 04 1 07 01 00000  

76 776,79 

Совершенствование муниципального управления за 

счет субсидии из областного бюджета 
914 01 04 1 07 0186790  

48 776,79 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 01 04 1 07 0186790 200 

48 776,79 

Совершенствование муниципального управления 

на условиях софинансирования с областным 

бюджетом 

914 01 04 1 07 01S6790  28 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 01 04 10 7 01S6790 200 28 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 
914 01 06   128 000,00 

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения 
914 01 06 99 0 00 00000  

128 000,00 

Обеспечение деятельности органов муниципальной 

власти  сельского поселения 
914 01 06 99 5 00 00000  

128 000,00 

Осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения сельского поселения, 

переданных муниципальному району в 

соответствии с заключенными соглашениями 

914 01 06 99 5 00 06000  

128 000,00 

Осуществление внутреннего муниципального 

финансового контроля 
914 01 06 99 5 00 06001  

34 900,00 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06001 500 34 900,00 

Осуществление сопровождения информационных 

систем и функциональных задач администраций 

сельских поселений 

914 01 06 99 5 00 06002  

33 200,00 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06002 500 33 200,00 

Осуществление формирования, исполнения и 

контроля за исполнением местного бюджета 

поселений 

914 01 06 99 5 00 06003  

31 300,00 

 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06003 500 31 300,00 



Осуществление внешнего муниципального 

финансового контроля 
914 01 06 99 5 00 06004  

20 100,00 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06004 500 20 100,00 

Полномочия по решению вопросов, 

предусмотренных федеральным законом от 

05.04.2013 г. № 44-ФЗ 

914 01 06 99 5 00 06005  

8 500,00 

Межбюджетные трансферты 914 01 06 99 5 00 06005 500 8 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13   774 196,00 

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения 
914 01 13 99 0 00 00000  

774 196,00 

Иные непрограммные мероприятия 914 01 13 99 9 00 00000  774 196,00 

Прочие выплаты по обязательствам поселения 914 01 13 99 9 00 92040  774 196,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
914 01 13 99 9 00 92040 200 

691 500,00 

Премии и гранты 914 01 13 99 9 00 92040 350 79 696,00 

Уплата иных платежей 914 01 13 99 9 00 92040 800 3 000,00 

Национальная оборона 914 02    89 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 914 02 03   89 100,00 

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения 
914 02 03 99 0 00 00000  

89 100,00 

Иные непрограммные мероприятия 914 02 03 99 9 00 00000  89 100,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

914 02 03 99 9 00 51180  

89 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

914 02 03 99 9 00 51180 100 80 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
914 02 03 99 9 00 51180 200 8 700,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
914 03    300 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

914 03 10   

300 000,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

914 03 10 1 00 00 00000  

300 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности 

человека и природной среды на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет 

на 2019-2024 годы» 

914 03 10 1 03 00 00000  

300 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности жителей населенных 

пунктов поселения» 

914 03 10 1 03 01 00000  

200 000,00 

Приобретение и установка  материально-

технических средств пожаротушения 
914 03 10 1 03 01 21010  

200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 03 10 1 03 01 21010 200 

200 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

жителей на водных объектах населенных пунктов 

поселения»  

914 03 10 1 03 03 00000  100 000,00 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия «Обеспечение безопасности жителей 

на водных объектах населенных пунктов 

поселения» 

914 03 10 1 03 03 99999  

 

100 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 03 10 1 03 03 99999 200 

100 000,00 

Национальная экономика 914 04    21 765 600,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 914 04 05   21 600 000,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

914 04 05 1 00 0000000   

21 600 000,00 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и 

повышение уровня благоустройства на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет  

в 2019-2024 годах» 

914 04 05 1 01 0000000   

21 600 000,00 

Основное мероприятие «Реализация проекта 

комплексного обустройства площадки под 

компактную жилищную застройку» 

914 04 05 1 01 0400000  

21 600 000,00 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия "Реализация проекта комплексного 

обустройства площадки под компактную 

жилищную застройку" 

914 04 05 1 01 0499999  

21 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 04 05 

1 01 0499999 
200 

21 600 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09    165 600,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

914 04 09 1 00 00 00000  

 165 600,00 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и 

повышение уровня благоустройства на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет  

в 2019-2024 годах» 

914 04 09 1 01 00 00000  

 165 600,00 

Основное мероприятие «Развитие дорожной 

инфраструктуры поселения» 
914 04 09 1 01 02 00000  

 165 600,00 

Реализация части полномочий по решению 

вопросов местного значения муниципального 

района в соответствии с заключенными 

соглашениями 

914 04 09 1 01 02 04000  

 165 600,00 

Содержание дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов  

поселений за счет средств Дорожного фонда 

914 04 09 1 01 02 04001  

 165 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 04 09 1 01 02 04001 200 

 165 600,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05    9 300 290,19 

Благоустройство 914 05 03   9 300 290,19 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

914 05 03 1 00 00 00000  

9 300 290,19 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и 

повышение уровня благоустройства на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет  

в 2019-2024 годах» 

914 05 03 1 01 00 0000  

9 300 290,19 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 

направленных на организацию благоустройства на 

территории  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

914 05 03 1 01 01 00000  

8 771 590,19 

Расходы на организацию уличного освещения  914 05 03 1 01 01 21020  888 862,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 21020  200 888 862,00 

Расходы на озеленение территории сельского 

поселения 
914 05 03 1 01 01 21030  1 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 21030 200 1 150 000,00 



Расходы на содержание и организацию мест 

захоронения на территории сельского поселения 
914 05 03 1 01 01 21040  150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 21040 200 150 000,00 

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и 

мусора 
914 05 03 1 01 01 21050  150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 21050 200 150 000,00 

Расходы на содержание памятников 914 05 03 1 01 01 21060  500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 21060 200 500 000,00 

Межбюджетные трансферты на финансовое 

обеспечение организации благоустройства 

территорий муниципальных образований в рамках 

реализации государственной программы Липецкой 

области "Формирование современной городской 

среды в Липецкой области" на 2021г. 

914 05 03 1 01 01 87070  2 270 161,19 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 87070 200 2 270 161,19 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия «Реализация мероприятий, 

направленных на организацию благоустройства на 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

914 05 03 1 01 01 99999  3 662 567,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 01 99999 200 3 662 567,00 

Основное мероприятие «Строительство 

набережной» 
914 05 03 1 01 0600000  528 700,00 

Расходы на строительства набережной  914 05 03 1 01 0621020  528 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
914 05 03 1 01 0621020 200 

528 700,00 

Культура, кинематография 914 08    7 000 000,00 

Культура 914 08 01   7 000 000,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

914 08 01 1 00 00 00000  

7 000 000,00 

Подпрограмма «Развитие социальной сферы на 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

914 08 01 1 02 00 00000  

7 000 000,00 

Основное мероприятие «Содержание и финансовое 

обеспечение деятельности учреждений культуры 
914 08 01 1 02 01 00000  

7 000 000,00 

Предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий  
914 08 01 1 02 01 09000  

7 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

 08 01 1 02 01 09000 600 

7 000 000,00 

Физическая культура и спорт 914      

Физическая культура  914 11 01   200 000,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

914 11 01 1 00 00 00000  200 000,00 

Подпрограмма «Развитие социальной сферы на 

территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

914 11 01 1 02 00 00000  200 000,00 

Основное мероприятие « Организация и 

проведение мероприятий, направленных на 

приобщение населения сельского поселения к 

регулярным занятиям физической культуры и 

914 11 01 1 02 02 00000  200 000,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

спортом» 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия  « Организация и проведение 

мероприятий, направленных на приобщение 

населения сельского поселения к регулярным 

занятиям физической культуры и спортом» 

914 11 01 1 02 02 99999  200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
 11 01 1 02 02 99999 200 200 000,00 

ВСЕГО      43 335 031,45 



 Приложение 6 

к решению Совета 

 депутатов  сельского поселения 

Преображеновский  сельсовет О внесении 

изменений в решение   
"О  бюджете сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годы" 

                                                                                                                                                        

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным  программам 

сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам  классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год 

руб. 

Наименование  
Раз 

дел 

Под 

раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 
Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    4 680 041,26 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и  муниципального образования 
01 02   974 424,6 

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 01 02 99 0 00 00000  974 424,6 

Обеспечение деятельности органов муниципальной власти  

сельского поселения  
01 02 99 5 00 00000  

974 424,6 

Обеспечение деятельности главы администрации сельского 

поселения  
01 02 99 5 00 02080  

864 908,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 99 5 00 02080 100 

864 908,00 

Иные межбюджетные трансферты на поощрение органов 

местного самоуправления сельских и городских поселений 

области в связи с достижением наилучших результатов по 

социально-экономическому развитию территорий 

01 02 9950087060  

109 516,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 9950087060 100 

109 516,60 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

РФ, местных администраций 
01 04   2 803 420,66 

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 01 04 99 0 00 00000  2 726 643,87 

Обеспечение деятельности органов муниципальной власти  

сельского поселения  
01 04 99 5 00 00000  

2 726 643,87 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

муниципальной власти сельского поселения 
01 04 99 5 00 02040  

2 726 643,87 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 99 5 00 02040 100 919 833,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
01 04 99 5 00 02040 200 1 399 004,28 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 5 00 02040 800 325 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на поощрение органов 

местного самоуправления сельских и городских поселений 

области в связи с достижением наилучших результатов по 

социально-экономическому развитию территорий 

01 04 9950087060  82 806,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 01 04 9950087060 100 82 806,59 



выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2024 годы» 

01 04 1 00 00 00000  76 776,79 

Подпрограмма «Развитие кадрового потенциала 

муниципальной службы и информационное обеспечение 

деятельности  сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2024 годы» 

01 04 1 07 00 00000  

76 776,79 

Основное мероприятие «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы администрации  

сельского поселения Преображеновский сельсовет» 

01 04 1 07 01 00000  

76 776,79 

Совершенствование муниципального управления за счет 

субсидии из областного бюджета 
01 04 1 07 0186790  

48 776,79 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
01 04 1 07 0186790 200 

48 776,79 

Совершенствование муниципального управления на 

условиях софинансирования с областным бюджетом 
01 04 1 07 01S6790  28 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
01 04 10 7 01S6790 200 28 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 
01 06   128 000,00 

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 01 06 99 0 00 00000  128 000,00 

Обеспечение деятельности органов муниципальной власти  

сельского поселения 
01 06 99 5 00 00000  

128 000,00 

Осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения сельского поселения, переданных 

муниципальному району в соответствии с заключенными 

соглашениями 

01 06 99 5 00 06000  

128 000,00 

Осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля 
01 06 99 5 00 06001  

34 900,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06001 500 34 900,00 

Осуществление сопровождения информационных систем и 

функциональных задач администраций сельских поселений 
01 06 99 5 00 06002  

33 200,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06002 500 33 200,00 

Осуществление формирования, исполнения и контроля за 

исполнением местного бюджета поселений 
01 06 99 5 00 06003  

31 300,00 

 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06003 500 31 300,00 

Осуществление внешнего муниципального финансового 

контроля 
01 06 99 5 00 06004  

20 100,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06004 500 20 100,00 

Полномочия по решению вопросов, предусмотренных 

федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ 
01 06 99 5 00 06005  

8 500,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 5 00 06005 500 8 500,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   774 196,00 

Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 01 13 99 0 00 00000  774 196,00 

Иные непрограммные мероприятия 01 13 99 9 00 00000  774 196,00 

Прочие выплаты по обязательствам поселения 01 13 99 9 00 92040  774 196,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01 13 99 9 00 92040 200 

691 500,00 

Премии и гранты 01 13 99 9 00 92040 350 79 696,00 

Уплата иных платежей 01 13 99 9 00 92040 800 3 000,00 

Национальная оборона 02    89 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   89 100,00 



Непрограммные расходы бюджета сельского поселения 02 03 99 0 00 00000  89 100,00 

Иные непрограммные мероприятия 02 03 99 9 00 00000  89 100,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 99 9 00 51180  

89 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 99 9 00 51180 100 80 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 99 9 00 51180 200 8 700,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03    300 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   

300 000,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2024 годы» 

03 10 1 00 00 00000  

300 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности человека и 

природной среды на территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

03 10 1 03 00 00000  

300 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности жителей населенных пунктов 

поселения» 

03 10 1 03 01 00000  

200 000,00 

Приобретение и установка  материально-технических 

средств пожаротушения 
03 10 1 03 01 21010  

200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
03 10 1 03 01 21010 200 

200 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

жителей на водных объектах населенных пунктов 

поселения»  

03 10 1 03 03 00000  100 000,00 

Реализация направления расходов основного мероприятия 

«Обеспечение безопасности жителей на водных объектах 

населенных пунктов поселения» 

03 10 1 03 03 99999  

 

100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
03 10 1 03 03 99999 200 

100 000,00 

Национальная экономика 04    21 765 600,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   21 600 000,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2024 годы» 

04 05 1 00 0000000   

21 600 000,00 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и повышение 

уровня благоустройства на территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет  в 2019-2024 годах» 

04 05 1 01 0000000   

21 600 000,00 

Основное мероприятие «Реализация проекта комплексного 

обустройства площадки под компактную жилищную 

застройку» 

04 05 1 01 0400000  

21 600 000,00 

Реализация направления расходов основного мероприятия 

"Реализация проекта комплексного обустройства площадки 

под компактную жилищную застройку" 

04 05 1 01 0499999  

21 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
04 05 

1 01 0499999 
200 

21 600 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09    165 600,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2024 годы» 

04 09 1 00 00 00000  

 165 600,00 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и повышение 

уровня благоустройства на территории сельского поселения 
04 09 1 01 00 00000  

 165 600,00 



Преображеновский сельсовет  в 2019-2024 годах» 

Основное мероприятие «Развитие дорожной 

инфраструктуры поселения» 
04 09 1 01 02 00000  

 165 600,00 

Реализация части полномочий по решению вопросов 

местного значения муниципального района в соответствии 

с заключенными соглашениями 

04 09 1 01 02 04000  

 165 600,00 

Содержание дорог общего пользования местного значения 

в границах населенных пунктов  поселений за счет средств 

Дорожного фонда 

04 09 1 01 02 04001  

 165 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
04 09 1 01 02 04001 200 

 165 600,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    9 300 290,19 

Благоустройство 05 03   9 300 290,19 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2024 годы» 

05 03 1 00 00 00000  

9 300 290,19 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и повышение 

уровня благоустройства на территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет  в 2019-2024 годах» 

05 03 1 01 00 0000  

9 300 290,19 

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 

направленных на организацию благоустройства на 

территории  сельского поселения Преображеновский 

сельсовет» 

05 03 1 01 01 00000  

8 771 590,19 

Расходы на организацию уличного освещения  05 03 1 01 01 21020  888 862,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21020  200 888 862,00 

Расходы на озеленение территории сельского поселения 05 03 1 01 01 21030  1 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21030 200 1 150 000,00 

Расходы на содержание и организацию мест захоронения на 

территории сельского поселения 
05 03 1 01 01 21040  150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21040 200 150 000,00 

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 05 03 1 01 01 21050  150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21050 200 150 000,00 

Расходы на содержание памятников 05 03 1 01 01 21060  500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 21060 200 500 000,00 

Межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение 

организации благоустройства территорий муниципальных 

образований в рамках реализации государственной 

программы Липецкой области "Формирование современной 

городской среды в Липецкой области" на 2021г. 

05 03 1 01 01 87070  2 270 161,19 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 87070 200 2 270 161,19 

Реализация направления расходов основного мероприятия 

«Реализация мероприятий, направленных на организацию 

благоустройства на территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет» 

05 03 1 01 01 99999  3 662 567,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 01 99999 200 3 662 567,00 

Основное мероприятие «Строительство набережной» 05 03 1 01 0600000  528 700,00 

Расходы на строительства набережной  05 03 1 01 0621020  528 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных(муниципальных) нужд 
05 03 1 01 0621020 200 

528 700,00 

Культура, кинематография 08    7 000 000,00 



Культура 08 01   7 000 000,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2024 годы» 

08 01 1 00 00 00000  

7 000 000,00 

Подпрограмма «Развитие социальной сферы на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет на 2019-

2024 годы» 

08 01 1 02 00 00000  

7 000 000,00 

Основное мероприятие «Содержание и финансовое 

обеспечение деятельности учреждений культуры 
08 01 1 02 01 00000  

7 000 000,00 

Предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий  
08 01 1 02 01 09000  

7 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 01 1 02 01 09000 600 

7 000 000,00 

Физическая культура и спорт      

Физическая культура  11 01   200 000,00 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет на 2019-2024 годы» 

11 01 1 00 00 00000  200 000,00 

Подпрограмма «Развитие социальной сферы на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет на 2019-

2024 годы» 

11 01 1 02 00 00000  200 000,00 

Основное мероприятие « Организация и проведение 

мероприятий, направленных на приобщение населения 

сельского поселения к регулярным занятиям физической 

культуры и спортом» 

11 01 1 02 02 00000  200 000,00 

Реализация направления расходов основного мероприятия  

« Организация и проведение мероприятий, направленных 

на приобщение населения сельского поселения к 

регулярным занятиям физической культуры и спортом» 

11 01 1 02 02 99999  200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
11 01 1 02 02 99999 200 200 000,00 

ВСЕГО     43 335 031,45 

                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 7 

к решению Совета 

 депутатов  сельского поселения 

Преображеновский  сельсовет О внесении 

изменений в решение   
"О  бюджете сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годы" 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год 

руб. 

Наименование  

Целевая статья Вид 

расход

а 

Разде

л 

Подр

аздел 
Сумма 

П Пп ОМ 
Направл

ение 

Муниципальная программа «Устойчивое развитие 

сельского поселения Преображеновскийсельсовет 

Добровского муниципального района Липецкой 

области на 2019-2024 годы» 

1       38 642 666,98 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры и 

повышение уровня благоустройства на территории 

сельского поселения Преображеновский сельсовет  в 

2019-2024 годах» 

1 01      31 065 890,19  

Основное мероприятие «Реализация мероприятий, 

направленных на организацию благоустройства на 

территории сельского поселения Преображеновский 

сельсовет» 

1 01 01     8 771 590,19 

Расходы на организацию уличного освещения  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

1 01 

01 

21020 200 05 03 888 862,00 

Расходы на озеленение территории сельского 

поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

1 01 

01 

21030 200 05 03 1 150 000,00 

Расходы на содержание и организацию мест 

захоронения на территории сельского поселения  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

1 

01 01 

21040 200 05 03 150 000,00 

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

1 

01 01 

21050 200 05 03 150 000,00 

Расходы на содержание памятников 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 

01 01 

21060 200 05 03 500 000,00 

Межбюджетные трансферты на финансовое 

обеспечение организации благоустройства территорий 

муниципальных образований в рамках реализации 

государственной программы Липецкой области 

"Формирование современной городской среды в 

Липецкой области" на 2021г. 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 

01 01 

87070 200 05 03 2 270 161,19 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия «Реализация мероприятий, направленных 

на организацию благоустройства на территории 

1 

01  

 

01 

99999 200 05 03 3 662 567,00 



сельского поселения Преображеновский сельсовет»  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Основное мероприятие «Развитие дорожной 

инфраструктуры поселения» 
1 

01 
02     165 600,00 

Содержание дорог общего пользования местного 

значения в границах населенных пунктов  поселений за 

счет средств Дорожного фонда 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 

01 

02 04001 200 04 09 

165 600,00 

Основное мероприятие «Реализация проекта 

комплексного обустройства площадки под компактную 

жилищную застройку» 

1 

01 

04     
21 600 000,00 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия "Реализация проекта комплексного 

обустройства площадки под компактную жилищную 

застройку" 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 

01 

04 99999 200 04 05 

21 600 000,00 

Основное мероприятие «Строительство набережной» 1 01 06     528 700,00 

Расходы на строительства набережной (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

1 01 06 21020 200 05 03 528 700,00 

Подпрограмма "Развитие социальной сферы на 

территории сельского поселения 

Преображеновскийсельсовет на 2019-2024 годы" 

1 02      7 200 000,00 

Основное мероприятие «Содержание и финансовое 

обеспечение деятельности учреждений культуры 
1 02 01     7 000 000,00 

Предоставление муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий  

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным и 

иным некоммерческим организациям) 

 

1 02 01 09000 600 08 01 7 000 000,00 

Основное мероприятие « Организация и проведение 

мероприятий, направленных на приобщение населения 

сельского поселения к регулярным занятиям 

физической культуры и спортом» 

1 02 02     200 000,00 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия  « Организация и проведение 

мероприятий, направленных на приобщение населения 

сельского поселения к регулярным занятиям 

физической культуры и спортом» 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

1 02 02 99999 200 11 01 200 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение безопасности человека и 

природной среды на территории сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы"  

1 03      300 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности жителей населенных пунктов 

поселения» 

1 03 01     200 000,00 

Приобретение и установка материально-технических 

средств пожаротушения 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

1 03 01 21010 200 03 10 200 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

жителей на водных объектах населенных пунктов»  
1 03 03     100 000,00 

Реализация направления расходов основного 

мероприятия «Обеспечение безопасности жителей на 

водных объектах населенных пунктов» 

1 03 03 99999 200 03 10 100 000,00 



(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Подпрограмма "Развитие кадрового потенциала 

муниципальной службы и информационное 

обеспечение деятельности  сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2019-2024 годы» 

1 07      76 776,79 

Основное мероприятие «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы администрации  

сельского поселения Преображеновский сельсовет» 

1 07 01 

    68 776,79 

Совершенствование муниципального управления за 

счет субсидии из областного бюджета 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

1 07 01 86790 200 01 04 48 776,79 

Совершенствование муниципального управления 

на условиях софинансирования с областным 

бюджетом 
 (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
 

1 07 01 S6790 200 01 04 28 000,0 

         

Итого по муниципальным программам        38 642 666,98 

         

Непрограммные расходы бюджета сельского 

поселения 
99       4 692 364,47 

Обеспечение деятельности органов муниципальной 

власти сельского поселения в рамках непрограммных 

расходов бюджета сельского поселения 

99 5      3 829 068,47 

Обеспечение деятельности главы администрации 

сельского поселения по непрограммному направлению 

расходов 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

 

99 5 00 02080 100 01 02 864 908,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

 

99 5 00 87060 100 01 02 109 516,60 

Обеспечение деятельности аппарата  управления 

администрации сельского поселения по 

непрограммному направлению расходов  

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

 

99 5 00 02040 100 01 04 919 833,00 

Обеспечение деятельности аппарата управления 

администрации сельского поселения по 

непрограммному направлению расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

99 55 00 02040 200 01 04 1 399 004,28 



 

Обеспечение деятельности аппарата управления 

администрации сельского поселения по 

непрограммному направлению расходов 

(Иные бюджетные ассигнования) 

 

99 5 00 02040 800 01 04 325 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

 

99 5 00 87060 100 01 04 82 806,59 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

(Межбюджетные трансферты) 

 

99 5 00 06000 500 01 06 128 000,00 

Осуществление внутреннего муниципального 

финансового контроля (Межбюджетные трансферты) 
99 5 00 06001 500 01 06 34 900,00 

Осуществление формированию, исполнению и 

контроля за исполнением бюджета поселения 

(Межбюджетные трансферты) 

99 5 00 06002 500 01 06 33 200,00 

Осуществление сопровождения информационных 

систем и функциональных задач поселения 

(Межбюджетные трансферты) 

99 5 00 06003 500 01 06 31 300,00 

Осуществление внешнего муниципального 

финансового контроля (Межбюджетные трансферты) 
99 5 00 06004 500 01 06 20 100,00 

Полномочия по решению вопросов, предусмотренных 

федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ 
99 5 00 06005 500 01 06 8 500,00 

Иные непрограммные мероприятия  99 9      863 296,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

 

99 9 00 51180 100 02 03 80 400,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

99 9 00 51180 200 02 03 8 700,00 

Прочие выплаты по обязательствам государства по 

непрограммному направлению расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

99 9 00 92040 200 01 13 
691 500,00 

 

Прочие выплаты по обязательствам государства по 

непрограммному направлению расходов 

(Премии и гранты) 

99 9 00 92040 350 01 13 79 696,00 

Прочие выплаты по обязательствам государства по 99 9 00 92040 800 01 13 3 000,00 



непрограммному направлению расходов 

(Уплата иных платежей) 

ВСЕГО        43 335 031,45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение 8 

к решению Совета 

 депутатов  сельского поселения 

Преображеновский  сельсовет О внесении 

изменений в решение   
"О  бюджете сельского поселения 

Преображеновский сельсовет на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годы" 

 

 

 

 

 

Объем межбюджетных трансфертов,  предусмотренных к 

получению из областного бюджета  на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  

 

Наименование показателей Сумма 

2021 год 

 

Сумма 

2022 год 

Сумма 

2023 год 

Всего 

 

18 961 623,17 1 562 724,81 1 303 279,63 

Субвенция бюджетам поселений на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 

89 100,00 89 800,00 94 000,00 

Дотация из областного фонда финансовой поддержки 

поселений 

 

1 397 000,00 1 424 000,00 1 161 000,00 

Дотация из областного фонда на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности местных бюджетов 

 

14 751 762,00   

Дотации (гранты) бюджетам сельских поселений за 

достижение показателей деятельности органов 

местного самоуправления 

212 500,00   

Субсидия местным бюджетам на реализацию 

муниципальных программ, направленных на 

совершенствование муниципального управления 

48 776,79 48 924,81 48 279,63 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

2 270 161,19   

Иной межбюджетный трансферт из областного 

бюджета на поощрение органов местного 

самоуправления сельских и городских поселений 

Липецкой области в связи с достижением наилучших 

192 323,19   



результатов по социально– экономическому развитию 

территории на 2021 год 

 

 

 

 

 

 

 

 


